СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЙКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
четвертая сессия первого созыва
РЕШЕНИЕ
01 декабря 2014 года с. Войково
Об утверждении порядка изменений и дополнений в Устав муниципального образования Войковского сельского поселения Ленинского муниципального района Республики Крым.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005г № 97- ФЗ « О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», Войковский сельский совет
РЕШИЛ:
1.Утвердить порядок внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования Войковского сельского поселения Ленинского муниципального района Республики Крым (прилагается).
2.Опубликовать порядок внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования Войковского сельского поселения Ленинского муниципального района Республики Крым в средствах массовой информации.
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования-
председатель сельского совета И.В.Крутьков
[bookmark: _GoBack]

Приложение к решению
сельского совета от 01.12. 2014 г.
ПОРЯДОК
Внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования Войковского сельского поселения Ленинского района Республики Крым.
1.Предложения по внесению изменений в Устав вносятся: Председателем Войковского совета, депутатами, жителями поселений в соответствии с законодательством РФ и, Республики Крым и настоящим Уставом.
2.Для разработки проекта решения о внесении изменений в настоящий Устав решением Войковского сельского совета может создаваться комиссия. Для участия  в работе указанной комиссии могут быть приглашены специалисты органов государственной власти Республики Крым, эксперты.
3.Проект решения Войковского сельского совета о внесении изменений и дополнений в Устав не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о внесении изменений и дополнений в Устав подлежит официальному опубликованию с одновременным опубликованием установленного сельским советом порядка учета предложений по проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официального опубликования или обнародования порядка учета предложений по проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, если указанные изменений или дополнения вносятся в целях приведения Устава в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами.
4. Решение Войковского сельского совета о внесении изменений и дополнений в Устав принимается большинством в две трети голосов от установленной численности депутатов сельского совета и подлежит государственной регистрации в порядке, установленном действующим законодательством.
5. Изменения и дополнения, внесенные в Устав и изменяющие структуру органов местного самоуправления, полномочия органов местного самоуправления (за исключением полномочий, срока полномочий и порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления) вступают в силу после истечения срока полномочий сельского совета, принявшего муниципальный правовой акт о внесении в Устав указанных изменений и дополнений, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
6.Решение Войковского сельского совета о внесении изменений и дополнений в Устав после его государственной регистрации подлежит официальному опубликованию, после чего указанное решение вступает в силу.
Глава муниципального образования-
 председатель сельского совета И.В.Крутьков